Szádeczky L.: Székely Oklevéltár VII. k.
4
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1389.
A sófalvi és parajdi udvarhelyszéki sóbányáknak Udvarhelyszék ré-
szére 3 évre bérbeadásáról szóló szerződés az erdélyi kincstartósággal.
Kelt Gyulafehérvárt 1701. febr. 24.
Nos Comes Stephanas Apor de Altoria, sacrae caesareae
regiaeque Mattis thesaurarius in Transilvania regius et comes
Laurentius Pekri de Pekrovina, sedis Siculicalis Udvarhely sup-
remus capitaneus et Joannes Ugron, pro negotio infra declarando
plenipotentiarius attractae sedis Siculicalis Udvarhely, damus pro
memoria et notitia, quibus expedit universis et singulis, praesen-
tibus et futuris, quod dum in hoc anno praesenti 1701 die 24
mensis Februarii simul convenissemus hic Albae Juliae in arce
suae Mattis sacratissimae existente residentia excelsae caesareae
regiae Cameralis Commissionis negotium proxime sequens, inter
inclytum thesaurariatum, ex parte fisci et nos praefatos pleni-
potentiarios, ex parte praerepetitae sedis Siculicalis Udvarhely,
ordine quo sequitur est accordatum et conclusum.
Sedes Siculicalis Udvarhely communi voto et consensu sol
licitavit condigno cum respectu atque honore apud excelsam Com-
missionem Cameralem arendationem salis fodinarum Sófalvien-
sium et Paraidiensium, in territorio sedis Udvarhely existen-
tium juri fisci regii immediate addictarum, prouti sollicitata
arendatio ex mutua invicem accorda sub his conditionibus est
limitata:
1mo Arendatio fiat ad tres annos a 1 die mensis Martii cur-
rentis anni terminum computando, ita tamen, ut si thesaurariatui
regio pro servitio suae Mattis conducibilius visum fuerit praefatas
salis fodinas rehabere, ante expirationem trium annorum uno
quadrante sedi Siculicali Udvarhely negotium insinuabit, tenea-
turque memorata sedes absque ulla temporis protelatione salis fo-
dinas in statu, quo nunc recipit, expleto trium annorum termino
restituere; pariformiter si ex parte sedis placuerit arendationem
cassare, vel de novo ulterius arendare, ante exspirationem trium
annorum uno quadrante thesaurariatui regio intentionem suam
officiose significabit.
2do Summa arendationis quovis anno erunt floreni Hung.
nro 2700, cujus administratio, ad manus generalis in officio the-
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saurariatus perceptoris fiat binis vicibus, medietas expleto medio
anno, altera vero medietas in fine anni absque ulla mora et
defectu.
3to Quidquid beneficiariis ecclesiasticis, vel secularibus sedis
Udvarhely penes assignationem thesaurariatus et non secus ex
proventu illarum salis fodinarum vel in pecunia, vel in natura exsol-
vetur, id omne quietantiis desuper legitime attestantibus in defalca-
tionem summae arendatoriae a thesaurariatu amplectitur.
4to In libero sedis Udvarhely erit arbitrio, quem vult pro-
curatorem salis fodinarum constituere; interim tamen etiam the-
saurariatus suum ex parte fisci aliquem officialem pro invigilandis
et reportandis, si qui futuri essent, excessibus, absque expensis sedis
Udvarhely, penes illas constituere salis fodinas libere poterit.
5to Fodinae prohibitae reclusae manebunt ex manutentione
atque omni possibili assistentia thesaurariatus regii.
6to Sales, qui vocantur Nobilium, pro necessitate domorum
dominorum, nobilium, comitum, baronum, magnatum, praenobilium
majoris et inferioris conditionis, iis videlicet omnibus et singulis,
quibus hactenus ex illis salis fodinis dabantur, etiam sub tempore
arendationis infalibiliter extradent sub poena florenorum 200. Solitam
hactenus, neque augendam taxam pro iis accipere sedi Udvarhely
licitum erit, et casu quo aliquis praetenderit in denegatione talium
salium sibi injuriam a sede factam, salvus manebit omni tempore
ad thesaurariatum regium recursus, pariformiter et beneficiiariis
quaerulantibus, omnesque controversiae desuper ortae, coram foro
thesaurariatus dijudicabuntur.
7mo. Omne illud territorium, quod ex dispositione thesaura-
riatus sales pecunia coemere ex momoratis salis fodinis solebat,
nunc etiam sub arendationem pro iisdem salis fodinis assignabun-
tur ut pote:
Tres sedes Siculicales Sepsi, Kézdi, Orbai et Miklosvára
ipsamet sedes Udvarhely, Csík, Gyergio, Kászon, sedes Marus,
sedes Saxonicalis Segesvár, sedes Saxonicalis Kőhalom, et co-
mitatus Albensis Transylvaniae processus superioris pars intra
sylvam. Horum locorum incolis non licebit, sub poena a thesaura-
riatu regio secus facturis infligenda, sales ex aliis fodinis emere.
8vo Curam specialem habebit sedes Udvarhely, ne salis
4*
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fodinae sub tempore arendationis ruinentur, vel salicidarum pri-
vilegia, immunitates quidquam patiantur, quibus, si aliquod prae-
judicium causaretur, thesaurariatus regius omni mode illos manu-
tenebit.
9no. Thesaurariatus regius penes inventarium bene formatum
salis fodinas sedi Udvarhely assignari curabit, ut juxta tenorem
inventarii finito arendationis termino salis fodinas eadem sedes
Udvarhely thesaurariatui resignabit, cum omnibus ad illas per-
tinentiis.
Quae omnia hactenus tractata, dum inter thesaurariatum
regium et sedem toties fatam Udvarhely ex voluntate excelsae Ca-
meralis Commisionis ita conclusa et decisa sunt, pro futuro tes-
timonio dedimus et fecimus hunc contractum tam ex parte fisci,
quam sedis Udvarhely, in cujus robur sub bona fide christiana
sigilla usualia et manuum subscriptiones more consveto appo-
suimus.
Actum Albae Juliae die 24. Febr. a. 1701.
Comes STEPHANUS APOR
Comes LAURENTIUS PETKI
thesaurarius regius Transylvanensis m p.
supremus capitaneus sedis Siculicalis